
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 
 

N. 72 DEL 16-04-2015  

 

 

 

Servizio: TECNICO 2 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL CHIOSCO IN LOCALITA' SAN 

PLATANO (PARCO COMUNALE 

 

IL SINDACO 

Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000  

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 del 28.05.2013;  

VISTO l’art. 75 dello Statuto comunale; 

VISTO il regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con atto 

G.C. n° 40 del 25.05.2007; 

VISTI gli art. 4/bis e 20 del vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 07.04.2015 con la quale si dispone 

l’affidamento temporaneo del chiosco - bar sito nel parco comunale di San Platano, dando 

mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere tutti gli atti necessari e di 

predisporre apposito bando, prevedendo anche la possibilità di assegnazione pluriennale e/o 

rinnovo; 

RILEVATO che per la fruizione ottimale del parco comunale di San Platano da parte dei 

cittadini, nonché per finalità turistiche e di svago, oltre a garantire un importante servizio, si 

rende necessaria l’attivazione/funzionamento del punto di ristoro nel Parco, soprattutto nel 

periodo estivo quando lo stesso è più frequentato; 

DATO ATTO CHE da diversi anni il chiosco – bar presente nel parco suddetto viene 

affidato in gestione durante l’estate, con riscontro positivo da parte dei fruitori del servizio, e 

con vantaggi per l’Amministrazione anche in termini di presidio e custodia del parco stesso;  

RITENUTO doveroso e opportuno procedere all’affidamento temporaneo del chiosco - bar 

sito nel parco comunale di San Platano, dando mandato all’Ufficio Tecnico di porre in essere 

tutti gli atti necessari e di predisporre apposito bando, prevedendo anche la possibilità di 

assegnazione pluriennale e/o rinnovo; 

VISTO il bando di gara e l’allegato capitolato per “L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE 

D’USO DI UN CHIOSCO PER LA VENDITA E SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO 

DI ALIMENTI E BEVANDE SITUATO IN VILLASPECIOSA NEL PARCO COMUNALE 

DI SAN PLATANO” 



 AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.10 del 16-04-2015 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 2 

AQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art. 49 c, 1 del D.Lgs. 267/2000;  

CON VOTAZIONE FAVOREVOLE unanime espressa nei modi di Legge 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa narrativa per far parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

DI INDIRE PUBBLICO AVVISO per l’assegnazione in concessione d’uso per anni tre del 

chiosco-bar ubicato all’interno del parco comunale di San Platano, secondo le modalità e i 

criteri stabiliti nel bando di gara e nell’allegato capitolato prestazionale;  

DI DISPORRE la pubblicazione del bando di gara e del capitolato prestazionale all’abo 

pretorio dell’ente e sul sito istituzionale del Comune di Villaspeciosa;  

 

 

 

 IL SINDACO 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

 Mameli Elio 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita Tecnica 

 

Data: 16-04-2015 IL SINDACO 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

 Elio Mameli 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il            ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 


